
Stránka 1 z 2 

 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 

I. Smluvní strany 
PAMÁTNÍK TEREZÍN, státní příspěvková organizace  
se sídlem: Principova alej 304, Terezín 411 55 
zastoupená PhDr. Janem Munkem, CSc., ředitelem 
zřizovací listina ze dne 29. 11. 2013 vydaná Ministerstvem kultury ČR pod Sp. Zn.: MK-S 14 780/2013 
IČ: 00177288 
DIČ: CZ00177288 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 1532471/0100 
(dále jen „kupující“) 
a 
PROJEKTMEDIA s.r.o. 
se sídlem: U břehu 19/817, Praha 10, 102 00 
zastoupená: Jaroslavem Veselým, jednatelem 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
v Praze, oddíl C, vložka 100707 
IČ: 271 57 938 
DIČ: CZ 271 57 938 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu: 1655029001/5500 
(dále jen „prodávající“) 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 

podmínek dodat průvodcovskou techniku. Zboží je blíže specifikováno v příloze č. 1 – 
položkový rozpočet, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
III. Čas a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje prodat a dodat kupujícímu předmět koupě po podepsání této kupní 
smlouvy v termínu do 21 dní od podpisu smlouvy. 

2. Místem předání a převzetí je Principova alej 304, Terezín -Terezín 41155, CZ. 
 

IV. Cena plnění, platební podmínky 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v cenách podle položkového 

rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Kupní cena zahrnuje i dopravu. Celková 
cena za předmět plnění je 619 165,- Kč bez DPH  

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, který je 
oprávněn fakturovat cenu předmětu koupě po jeho dodání kupujícímu.  

3. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícího.  

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, a prodávající je povinen předložit ji kupujícímu ve dvou vyhotoveních. 
 

V. Záruční a servisní podmínky 
1. Prodávající bude odpovídat za vady zboží zjištěné po řádném předání díla po dobu záruční 

lhůty, která je 24 měsíců. Záruční doba začne běžet dnem podepsání předávacího protokolu.  
2. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, zavazuje se prodávající 

započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu 



Stránka 2 z 2 

 

tyto odstranit. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně 
nákladů spojených s přepravou zboží. 

 
VI. Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku III. 
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s 
článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
VII. Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis. 

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 
právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 

 
 
V Praze dne       V Terezíně dne 
 
 
za prodávajícího:       za kupujícího: 
 
 
 
 
 
……………………………       …………………………… 
Jaroslav Veselý                                                                 PhDr. Jan Munk, CSc.  
 
 
 
Přílohy: č. 1 - položkový rozpočet 


